Профсоюз работников народного образования
и науки Российской Федерации

                           Первичной-профсоюзной организации
                                     МБОУ «ЖелябовскаяСОШ»

КОМИТЕТ (ПРЕЗИДИУМ)
ПРОТОКОЛ№3
1.
1.                                                                                                                    от 14.05.2019г
Избрано в состав комитета (президиума) (  7 ) чел.
Присутствовало на заседании  ( 7 ) чел. (Лист присутствия прилагается)
Приглашены:
Председательствовал  Османова Н.Н.-председатель ППО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О даче мотивированного мнения работодателю  в соответствии с обращением от 08.05.2019г. исх.№05-04
2.О даче мотивированного мнения работодателю  в соответствии с обращением от 14.05.2019г. исх.№05-04

СЛУШАЛИ: Османову Н.Н.об утверждении мотивированного мнения по вопросу принятия работодателем о даче мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБОУ «Желябовская СОШ» в соответствии со статьей 372 Трудового кодекса РФ направляет проект приказа о распределении учебной нагрузки педагогическим работникам школы  на 2019/2020 учебный год. (Раздел 6, глава 20 ст.129 ТК РФ; п.3.8-3.10 Коллективного договора) в соответствии с обращением от 08 05 2019г. № 05/04 исходящего.
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со статьей 372 ТК РФ, на основании проверки соблюдения работодателем всех действующих и предусмотренных трудовым законодательством, соглашениями, коллективным договором норм трудового права утвердить следующее мотивированное мнение профсоюзного комитета:
1.Представленный проект о даче мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБОУ «Желябовская СОШ» в соответствии со статьей 372 Трудового кодекса РФ направляет проект приказа о распределении учебной нагрузки педагогическим работникам школы  на 2019/2020 учебный год. (Раздел 6, глава 20 ст.129 ТК РФ; п.3.8-3.10 Коллективного договора) и приложенные к нему документы, подтверждающие необходимость и законность издания данного локального нормативного акта работодателем соответствует требованиям законодательства и коллективному договору.
2.Согласиться с принятием работодателем проекта  о распределении учебной нагрузки педагогическим работникам школы  на 2019/2020 учебный год. (Раздел 6, глава 20 ст.129 ТК РФ; п.3.8-3.10 Коллективного договора) от 08.05.2019г.
СЛУШАЛИ: Османову Н.Н.об утверждении мотивированного мнения по вопросу принятия работодателем о даче мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБОУ «Желябовская СОШ» в соответствии со статьей 372 Трудового кодекса РФ направляет проект приказа о предоставлении работникам школы дополнительного оплачиваемого отпуска часть 2 ст. 116 ТК РФ (при установлении порядка и условий предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за счет средств работодателя, которые определяются коллективным договором или локальными нормативными актами).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со статьей 372 ТК РФ, на основании проверки соблюдения работодателем всех действующих и предусмотренных трудовым законодательством, соглашениями, коллективным договором норм трудового права утвердить следующее мотивированное мнение профсоюзного комитета:
1.Представленный проект о даче мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБОУ «Желябовская СОШ» в соответствии со статьей 372 Трудового кодекса РФ направляет проект приказа о предоставлении работникам школы дополнительного оплачиваемого отпуска часть 2 ст. 116 ТК РФ (при установлении порядка и условий предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за счет средств работодателя, которые определяются коллективным договором или локальными нормативными актами).
[bookmark: _GoBack]2.Согласиться с принятием работодателем проекта  о предоставление работникам образования, членам первичной профсоюзной организации,  проработавшим в течение учебного года без листка нетрудоспособности, дополнительного оплачиваемого отпуска в количестве 3 календарных дней и   активным членам профкома до 3 дней  (ст.116 ТК РФ).

Голосование: единогласно

Председатель первичной профсоюзной организации ____________Османова Н.Н.

Мотивированное мнение профсоюзного комитета МБОУ «Желябовская СОШ»  от 14.05.2019г.